[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при Министерстве социального развития и труда Камчатского края
--------------------------------------------------------------------------------------------------
г. Петропавловск-Камчатский                                               30 июня  2015 года

Присутствовали:

	Илюшин Александр Владимирович
	Председатель Общественного совета, председатель Совета Камчатского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Корсун Светлана Альбертовна

	Заместитель председателя Общественного совета, заместитель председателя общественной региональной организации «Общество молодых инвалидов Камчатки»

	Пирогов Александр Николаевич
	Член Общественного совета, председатель Камчатской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Трофимова Ольга Юрьевна
	Член Общественного совета, заместитель председателя правления Региональной общественной
организации «Ассоциация социальных работников Камчатки»

		Гранкина Анжелика Борисовна

	Член Общественного совета, член правления Региональной
общественной организации «Союз женщин Камчатки»

	Кривошеина Римма Константиновна

	Член Общественного совета, председатель Камчатской региональной организации «Общественной организации инвалидов «ВОТКЗОС»

	Койрович Инесса Эриковна

	ВрИО Министра социального развития и труда Камчатского края

	Головина Елена Степановна
	Начальник отдела социальной поддержки населения Министерства социального развития и труда Камчатского края

--------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О мероприятиях, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, мерах поддержки ветеранов в крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------- (Е.С. Головина)

0. Информацию начальника отдела социальной поддержки населения Министерства социального развития и труда Камчатского края Головиной Е.С. принять к сведению.
1.2. Членам Общественного совета  представлять предложения о мерах социальной поддержки ветеранов, проживающих в Камчатском крае, в Министерство социального развития и труда Камчатского края, для рассмотрения и учета в работе.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О совершенствовании системы социального обслуживания населения в Камчатском крае
--------------------------------------------------------------------------------------------------
(И.Э. Койрович)

0. Информацию ВрИО Министра социального развития и труда Камчатского края Койрович И.Э. принять к сведению.
0. Рекомендовать Министерству социального развития и труда Камчатского края продолжить работу по совершенствованию нормативных правовых актов, порядка предоставления социальных услуг, обеспечить в полном объеме материально-техническое оснащение подведомственных учреждений социального обслуживания для оказания услуг на высоком уровне качества.

--------------------------------------------------------------------------------------------------
          3. О Стратегии в интересах пожилых людей
--------------------------------------------------------------------------------------------------                           (И.Э. Койрович, А.Н. Пирогов)
          3.1. Информацию  ВрИО Министра социального развития и труда Камчатского края Койрович И.Э. принять к сведению.
          3.2. Членам Общественного совета подготовить замечания и предложения по проекту «Стратегии действий в интересах граждан пожилого возраста до 2025 года» для рассмотрения на очередном заседании общественного совета, представить их в Министерство социального развития и труда Камчатского края для дальнейшего представления в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации.

срок – до 01.08.2015.

Председатель Общественного совета                                              А.В. Илюшин